UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ BA TRANG

Số:       /TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ba Trang, ngày     tháng 4 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc xử lý phân bổ nguồn kết dư ngân sách xã năm 2024

Kính gửi: Hội đồng nhân dân xã Ba Trang.

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và luật

chính quyền địa phương sửa đổi bổ sung một số điều  ngày 22 tháng 11 năm

2019;

Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Quyết định số 460/QĐ-UBND ngày 18/12/2023 của UBND huyện

về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn và chi ngân sách địa

phương năm 2024 xã Ba Trang;

Căn cứ Nghị quyết số 10/NQ-HĐND ngày 28 tháng 12 năm 2023 của Hội

đồng nhân dân xã Ba Trang về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên

địa bàn và phương án phân bổ chi ngân sách xã năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 239/QĐ-UBND ngày 31/12/2023 của UBND xã Ba

Trang về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn và chi ngân

sách địa phương năm 2024 xã Ba Trang;

Căn cứ Quyết định số 1611/QĐ-UBND ngày 13/12/2023 của UBND xã

Ba Trang Về việc phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành công trình: Tường rào

cổng ngõ, đường nội bộ Nhà văn hóa thôn Bùi Hui, Nhà văn hóa thôn Kon Dóc.

Căn cứ Báo cáo số 03 /BC-UBND  ngày    /3/2024 của Ủy ban nhân dân

xã Ba Trang về việc chi tiết số liệu quyết toán  thu -chi ngân sách xã năm 2024;

UBND xã Ba Trang đề nghị Hội đồng nhân dân xã phê chuẩn xử lý kết dư

ngân sách địa phương năm 2024 như sau:

- Bố trí để thực hiện cải cách tiền lương năm 2025: 390.756.190 đồng

- Bố trí thanh toán trả nợ chi phí tư vấn giám sát thi công công trình

Tường rào cổng ngõ, đường nội bộ nhà văn hóa Bùi Hui, nhà văn hóa thôn Kon

Dóc: 22.215.000  đồng

- Bố trí trả nợ mua công cụ, dụng cụ phòng chống lụt bão năm 2024:

18.500.000 đồng.

  - Bố trí thanh toán trả nợ chi phí tư vấn Chi phí quản lý dự án xây dựng

công trình Bê tông xi măng đường Sa Lung đi Tài Lụi: 25.210.000 đồng

- Bố trí vào chi thường xuyên năm 2025: 101.541.939 đồng

Tổng cộng: 558.223.129 đồng

2

2

Ghi thu vào ngân sách nhà nước năm 2024: 558.223.129 đồng

Kính trình Hội đồng nhân dân xã Ba Trang xem xét phê chuẩn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Thích

		2025-04-09T11:14:20+0700

		2025-04-09T13:55:48+0700

		2025-04-09T13:55:48+0700

		2025-04-09T13:55:48+0700